Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  №19 "Олененок» станицы   Новогражданской

муниципального образования Выселковский район (МБДОУ ДС №19)

Приказ

01.06. 2023г.                              ст. Новогражданская                                  № 38/1

О введении и реализации  федеральной образовательной программы

дошкольного образования в МБДОУ ДС № 19

       В соответствии с  Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства

просвещении РФ от 25.11.2022г. №1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», приказом

Управления образования администрации муниципального образования

Выселковский район от 15.05.2023г. «Об утверждении плана мероприятий

(дорожной карты) по введению и реализации федеральной программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательтную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования на территории Выселковского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту)  по введению и

реализации  федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ ДС № 19 (приложение 1)

2. Создать рабочую группу по внедрению ФОП ДО в МБДОУ ДС № 19

(далее – рабочая группа) в следующем составе:

       Руководитель рабочей группы   заведующая Квочкина Т.В.

       Члены рабочей группы              воспитатель Жилина Е.В.

                                                           воспитатель Безмогарычная Н.А.

                                                           воспитатель Ляшко С.А.

                                                           учитель-логопед Самченко О.Н.

3. Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность по Дорожной карте, утверждённой

настоящим приказом;

- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующими нормативными

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в

сфере образования;

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и

Дорожной картой.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ ДС № 19 ___________ Т.В. Квочкина

 С приказом ознакомлены ______________Е.В. Жилина

                                            _______________С.А. Ляшко

                                            _______________ Н.А. Безмогарычная

                                            _______________ О.Н. Самченко

Квочкина Т.В. 886157 49487,

MBDOY-19@yandex.ru

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №19 "ОЛЕНЕНОК" СТАНИЦЫ
НОВОГРАЖДАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН, КВОЧКИНА ТАТЬЯНА ВАСИЛЬЕВНА, ЗАВЕДУЮЩАЯ

14.11.23 15:28 (MSK) Сертификат A97A00E1840DFAA5ACE6C1238AEE9AC2

mailto:MBDOY-19@yandex.ru
mailto:MBDOY-19@yandex.ru
mailto:MBDOY-19@yandex.ru
mailto:MBDOY-19@yandex.ru
mailto:MBDOY-19@yandex.ru